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سقف ارزان ‌برای زوج‌های جوان
احداث 75هزار واحد استیجاری برای زوج‌های جوان و اقشار آسیب‌پذیر در 3 سال آینده، تکلیف جدید دولت در حوزه مسکن است

احمد میرخدایی | روزنامه‌نگار| 

‌دستورالعمل اجرای طرح گزارش
مسکن استیجاری با هدف 
حمایت از اقشار ضعیف و زوج‌های جوان در 
شورای‌عالی مسکن تصویب شده و از اظهارات 

مقامات دولتی چنین برمی‌آید که این طرح به 
مرحله اجرا نزدیک شده است.‌به گزارش 
همشهری، در ماده ۶ بسته مدیریت بازار اجاره 
مسکن به‌منظور کمک به عرضه مسکن 
استیجاری و حمایت از مستأجران، اجازه تهاتر 

اراضی دولتی با واحدهای تکمیل‌شده بخش 
خصوصی به دولت داده شده و ساخت ۷۵ هزار 
واحد استیجاری در 3 سال آینده برای عرضه 
به زوج‌های جوان و خانوارهای تحت پوشش 
نهادهای حمایتی نیز تصویب شده است. این 

روزها، دولت دستورالعمل اجرای این ماده را 
تصویب کرده و به‌نظر می‌رسد در ماه‌های 
پیش‌رو باید نخستین اقدامات بنیادین بازار 
اجاره به نفع آسیب‌پذیرهای این بازار اجرایی 

شود.

وزارت راه و شهرسازی از پرداخت تسهیلات کمک‌ودیعه مسکن به ۱۸۱ هزار خانوار 
مستأجر در ‌4ماه اخیر خبر داد. تاکنون و به‌طور کلی ۳۴.۵ همت از ۲۰۰ همت 
تسهیلات مصوب برای پرداخت در قالب وام کمک‌ودیعه مسکن در سال ۱۴۰۴ به 
خانوارهای متقاضی واجد شرایط پرداخت شده است.

ناترازی گاز  با ایجاد اختلال در تأمین انرژی صنایع و نیروگاه‌ها، زیانی ۲۱ میلیارد دلاری به اقتصاد 
کشور وارد کرده است. این هزینه هنگفت شامل ۲ میلیارد دلار خسارت به تولید صنعتی، ۳میلیارد 
دلار درآمد صادراتی از دست‌رفته، ۱۱ میلیارد دلار هزینه اضافه برای سوزاندن سوخت مایع در 

نیروگاه‌ها و ۵ میلیارد دلار بر اثر عدم‌تزریق گاز به میادین نفتی است.

34.5
همت

21
میلیارد دلار

 عرضه ارز با نرخ توافقی افزایش می‌یابد
رئیس‌کل بانک مرکزی با بیان اینکه عرضه ارز در 
بازار دوم مرکز مبادله با نرخ توافقی افزایش می‌یابد، 
از تهیه برنامه توسعه صادرات در دولت خبر داد و 
گفت: این برنامه هم‌اکنون با هماهنگی وزارت صمت 

و بانک مرکزی در حال نهایی‌شدن است.

گشتی در اقتصاد ایران

 رئیس سازمان دامپزشکی کشور گفت: صنعت 
مرغ تخمگذار ایران با رعایت استانداردهای 
بهداشتی و مدیریت علمی، توانسته ضمن 
تامین نیاز داخلی، محصولات خود را به 
‌۱۱کشور همسایه صادر کند و به الگویی موفق 

در مدیریت تولید و صادرات تبدیل شود.

دادستان عمومی و انقلاب تهران گفت: 
کیفرخواست متهمان پرونده قاچاق کالای 
مرتبط با یکی از برندهای لوازم خانگی و 
صوتی-تصویری، صادر و پرونده به ارزش 
بیش از ۲۱هزار میلیارد تومان به دادگاه 

ارسال شد.‌

 خرید و فروش طلای آب‌شده از نظر قانونی 
ممنوع نیست، اما کارشناسان به هیچ 
عنوان برای مردم عادی توصیه نمی‌کنند 
زیرا طلای آب‌شده کالایی تخصصی است 
که باید تنها میان طلافروشان و سازندگان 

مصنوعات معامله شود.

رئیس اتاق مشترک ایران و عراق گفت: 
اینکه کشور عراق واردات ۴۰ قلم کالای 
کشاورزی از ایران را ممنوع کرد طبیعی 
است، اما باید حداقل ‌3ماه زودتر به ما 
اطلاع دهند تا کالای ما در گمرکات انبار 

نشود. 

 سیداحسان خاندوزی، وزیر اسبق اقتصاد 
گفت: در شرایط جنگی، کشورها کنترل 
دولتی را بیشتر می‌کنند اما دولت ما به فکر 
واگذاری کامل سهمش در ۳ بانکی افتاده‌ 
که مجموعا ۳۰ درصد دارایی‌ شبکه بانکی 

کشور را دارند.

صفحه‌آرا:  مهرداد هاشمیان

بنزین‌

رکوردزنی مصرف بنزین

هدف‌گذاری مسکن استیجاری در سال‌جاری

۳۰هزار واحد مسکونی 
قشر هدف مسکن استیجاری
زوج‌های جوان که حداکثر طی ۵ سال 
اخیر ازدواج کرده‌اند‌  

 3دهک کم‌درآمد 
با تأمین زمین از سوی وزارت راه

 کارکنان دستگاه‌ها 
با تأمین زمین 

از سوی سازمان‌ها‌

دانشجویان و نخبگان 
با تأمین زمین از سوی 

دانشگاه‌ها و وزارت علوم

متراژ مسکن‌های استیجاری ‌                       کمتر از 100مترمربع 

شرایط اعطای
 مسکن 
استیجاری

مدت ‌‌مشخص

اجاره‌بهای پایین‌تر از نرخ بازار

تامین منابع
 مسکن

 استیجاری

منابع عمومی وزارت راه و سازمان‌ها 

فروش خانه‌های سازمانی بزرگ‌متراژ 

اولویت مسکن استیجاری 

جزئیات فنی و مدل‌های اجرایی مسکن استیجاری
طرح مسکن استیجاری از 2 مدل اصلی برای افزایش عرضه استفاده 
می‌کند. مدل اول، تأمین واحدهای مسکونی آماده است که در آن، 
وزارت راه و شهرسازی از طریق تهاتر یا خرید واحدهای تمام‌شده یا 
نیمه‌تمام از سازندگان و مالکان خصوصی  زیرساخت مورد نیاز برای 
حمایت عملی از مستأجران آسیب‌پذیر را به‌دست می‌آورد.‌در مدل 
دوم، این وزارتخانه با استفاده از اراضی، املاک و مستغلات و منابع 
داخلی خود، واحدهای مسکونی جدیدی را به‌طور خاص برای اجاره 
احداث ‌ و از این واحدها در ساختاری مشخص، برای متناسب‌سازی 
عرضه و تقاضای بازار از طریق اسکان مستأجران آسیب‌پذیر واجد 
شرایط استفاده خواهد کرد. در طرح مسکن استیجاری باید بر ساخت 
و عرضه واحدهای کوچک متراژ و متوسط، عموما زیر ۱۰۰ مترمربع 
برای قرارگیری در استطاعت مالی خانوارها تمرکز شود.‌همچنین 
اجاره‌بهای این واحدها باید پایین‌تر از نرخ متعارف بازار باشد تا استفاده 
از آنها برای خانوارهای واجد شرایط، مزیت محسوب شود و به تقویت 

توان مالی آنها کمک کند.

مصرف بنزین در شهریور‌ماه سال‌جاری با ثبت رکورد 
‌۱۴۱میلیون لیتر در روز همراه شد.‌براساس اعلام شرکت ملی 
پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی کل بنزین توزیع شده در 
شهریور‌ماه سال‌جاری به ۴ میلیارد و ۳۹۱ میلیون و ۷۶ هزار 
لیتر رسید. میانگین مصرف روزانه بنزین در شهریور‌ماه به 
۱۴۱.۷ میلیون لیتر رسید. در حالی که کل خودروهای در حال 
تردد کشور به ۲۵ میلیون خودرو می‌رسد و تعدادی از خودروها 
گازوئیلی هستند،‌ مصرف روزانه سرانه هر خودرو بیش از ‌۵لیتر 
ثبت شده است. نوسان مصرف در شهریور‌ماه ۱۴۰۴ نشان 
می‌دهد  که بیشترین مصرف بنزین در روز ۲۲ شهریور به میزان 
۱۵۴.۷ میلیون لیتر رسید و کمترین میزان در ۲۱شهریور به 
میزان ۱۳۴.۵ میلیون لیتر ‌ و دامنه نوسان روزانه ۲۰میلیون 

لیتر بوده است.
میانگین مصرف روزانه بنزین در تیر‌ماه 123/5 میلیون لیتر، 
میانگین مصرف بنزین در مرداد‌ماه سال‌جاری ۱۳۷.۷ میلیون 
لیتر و میانگین مصرف بنزین در شهریور‌ماه سال‌جاری ۱۴۱.۷ 
میلیون لیتر بوده که روندی رو به رشد است.‌ مصرف بنزین در 
دهه اول شهریور‌ماه یک میلیارد و ۴۰۹ میلیون لیتر، در دهه دوم 
یک‌میلیارد و ۴۳۶ میلیون لیتر و در۱۱ روز پایانی این‌ماه یک 
میلیارد و ۵۴۵ میلیون لیتر بوده است. روند رو به رشد مصرف 
بنزین نشان می‌دهد که اولا باید با تولید خودروهای کم‌مصرف 
به سمت کاهش مصرف بنزین به‌عنوان حامل انرژی گران‌قیمت 
برویم، ثانیا لازم است ‌برای مصرف بیش از سهمیه حتماً 

قیمت‌های متفاوت‌تری درنظر گرفته شود.

141میلیون لیتر در روز 
مصرف بنزین در شهریور

137میلیون لیتر در روز 
مصرف بنزین در مرداد

123میلیون لیتر در روز 
مصرف بنزین در تیر

5لیتر 
مصرف سرانه هر خودرو

کوتاه‌تر از گزارش

المپیک فناوری در راه است
دومین دوره »المپیک فناوری« ۵ تا ۸ آبان1404در »منطقه 
بین‌المللی نوآوری ایران«  با هدف کشف، شناسایی و 
توانمندسازی استعدادهای کشور و در 6بخش برنامه‌نویسی، 
هوش مصنوعی، روبات جنگجو، پهپاد، اینترنت اشیاء و 
امنیت سایبری برگزار می‌شود. دیروز در محل معاونت 
علمی ریاست‌جمهوری، نشست این المپیک با حضور مهدی 
صفاری‌نیا، رئیس پارک فناوری پردیس، مجتبی جباری‌پور، 
معاون توسعه نوآوری پارک فناوری پردیس و سجاد عباسی 

فشمی، دبیر برگزاری رقابت‌ها برگزار شد.
  مشارکت داخلی نسبت به سال گذشته از حدود ۶ هزار 
نفر به بیش از ۱۰ هزار نفر رسیده که بیش از 60درصد رشد 

نشان می‌دهد.
  با وجود 10هزار ثبت‌نام‌کننده، تنها ۱۱۰۰ تا ۱۲۰۰ نفر 
براساس عملکرد در مرحله مقدماتی به رقابت‌های نهایی راه 

خواهند یافت.
  مسابقات امسال به‌صورت بین‌المللی خواهد بود و بیش از 
هزار نفر از ۶۵کشور برای شرکت اعلام آمادگی کرده‌اند که 
این مهم، چشم‌انداز تبدیل این رویداد به یک برند جهانی را 

تقویت می‌کند.
  برای برگزیدگان، طبق مذاکرات اولیه با بنیاد ملی نخبگان، 

حمایت‌های ویژه‌ای در نظر گرفته شده است.
  شرکت‌کنندگان در این المپیک وارد ظرفیتی می‌شوند 
که می‌تواند به حل مسائل جدی سازمان‌ها و شرکت‌ها 

منجر شود.
  این المپیک با تمرکز بر رقابت فردی و مسئله‌محور، به 
جوانان امکان می‌دهد که توانمندی‌های خود را در مواجهه 
با مسائل واقعی بسنجند، شکاف‌های مهارتی را بشناسند و 
برای ورود به بازار کار، چه در قالب کارآفرینی و چه اشتغال، 

آماده‌تر شوند.

سوت در دست هوش مصنوعی
هوش مصنوعی در همه عرصه‌های ورزش، از داوری تا هواداری و ورزشگاه‌ها نقش‌آفرین است

صفحه‌آرا:  مجید اصغری

Arc حمل سریع‌تر بار به فضا با
شرکت آمریکایی Inversion از فضاپیمای Arc به‌عنوان 
نخستین وسیله حمل‌ونقل فضایی ‌بازگشت‌پذیر جهان رونمایی 
کرد. این وسیله می‌تواند محموله‌هایی مانند کیت‌های امداد 
پزشکی، پهپادها، تجهیزات نظامی و... را تا وزن ۲۲۷کیلوگرم در 
کمتر از یک ساعت از مدار زمین به هر نقطه از جهان برساند. 
این فضاپیما 2.5متر ارتفاع و ۱.۲متر عرض دارد و از نظر ابعاد، 
تقریبا به اندازه‌ یک میز بزرگ است. این فضاپیما می‌تواند در 

دمای بسیار بالا و فشارهای گرانشی شدید پایدار بماند.

اینفوگرافیک

عکس‌نوشت

معرفی گوشی اقتصادی آنر
آنر زیرمجموعه  سابق شرکت هواوی، جدیدترین گوشی 
اقتصادی خود را با نام X5c پلاس رونمایی کرد. این گوشی با 
تراشه هلیو جی81، باتری 5260میلی‌آمپر ساعتی و قیمت 

80یورو به بازار عرضه شده است.

همکاری ایران با چین در سفر به ماه
حسن سالاریه، رئیس سازمان فضایی ایران: همکاری ایران با چین در پروژه فضایی ماه‌نشین چانگ ۸ که از 
سال گذشته آغاز شده، اکنون به پایان مرحله طراحی رسیده و ساخت نمونه مهندسی آن در آستانه آغاز است. 

همکاری‌های بین‌المللی در حوزه بهره‌برداری از منابع طبیعی در فضا از اهمیت راهبردی برخوردار است.

اطلاعات شما را به کسی نمی‌دهم
پاول دورف، بنیانگذار تلگرام: ما در تلگرام هرگز حتی یک بایت از داده‌های خصوصی کاربران را با هیچ دولتی 
به اشتراک نگذاشته‌ایم. سیستم‌مان را طوری طراحی کرده‌ایم که این کار غیرممکن باشد. ترجیح می‌دهیم 

فعالیتمان در یک کشور را متوقف کنیم تا اینکه اصول‌مان را زیر پا بگذاریم.

گروه دانستنیها | برنامه جمعه 

گذشته دانستنیها در گزارش
همشهری تی‌وی به تأثیر 
هوش مصنوعی در ورزش اختصاص داشت. 
در این برنامه میزبان زهرا چهارباغی استاد 
دانشگاه و عضو هیأت علمی دانشگاه آزاد 
اسامی واحد اسلامشهر بودیم و با او 
درخصوص اهمیت ورود هوش مصنوعی در 
ورزش صحبت کردیم. چکیده‌ای از این 
گفت‌وگو را اینجا ملاحظه می‌کنید، اما برای 
تماشای برنامه می‌توانید کد کنار عکس را 

اسکن کنید.

نقش هوش مصنوعی در سلامت عمومی
  هوش مصنوعی وارد همه جنبه‌های زندگی 
شده و بر مشاغل و سبک زندگی اثر گذاشته است.

  سبک زندگی فعال باعث ارتقای سلامت عمومی 
و کاهش بیماری‌های جسمی و روانی می‌شود.

  با سامت عمومی بالاتر، هزینه‌های درمان 
کاهش می‌یابد و صرفه‌جویی ملی ایجاد می‌شود.

  برنامه‌های مبتنی بر هوش مصنوعی مردم را 
به فعالیت‌های روزانه تشویق می‌کند.

  نمونه‌هایی از این برنامه‌ها پاداش‌ها و 
امتیازات انگیزشی دارند.

هوش مصنوعی در ورزش همگانی
  ورزش همگانی به فعالیت‌هایی گفته 
می‌شود که عموم مردم بتوانند بدون هزینه 

زیاد آن را  انجام دهند.
  هدف اصلی ورزش همگانی افزایش سطح 

فعالیت عمومی مردم است.
  هوش مصنوعی با اپلیکیشن‌ها و سامانه‌ها 

افراد را به ورزش ترغیب می‌کند.
  نمونه دانشگاهی: سامانه‌های غیرحضوری 
که دانشجویان فیلم فعالیت بدنی خود را ثبت 

می‌کنند.
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  این فرآیند باعث ایجاد رقابت، انگیزه و 
پیگیری بیشتر فعالیت‌های ورزشی می‌شود.

  کاهش وزن یکی از انگیزه‌های مهم برای 
ورزش همگانی است.

  برنامه‌هایی مثل گامیران گام‌های روزانه و 
هفتگی افراد را محاسبه می‌کند.

  افراد می‌توانند فاصله خود با سطح مطلوب 
فعالیت بدنی را مشاهده کنند.

  تداوم این روند باعث افزایش حضور مردم در 
باشگاه‌ها و ورزش‌های متنوع می‌شود.

هوش مصنوعی در ورزش قهرمانی
  نمونه اخیر: قهرمانی تیم‌های ملی کشتی آزاد 
و فرنگی ایران با کمک آنالیزهای هوش مصنوعی.

  هوش مصنوعی در تغذیه، تمرینات و تحلیل 
حریفان نقش پررنگی دارد.

  کاربردها شامل استراتژی تیمی، تغییر 
تاکتیک‌ها، خرید بازیکن، پیشگیری از 

آسیب‌ها.

  گجت‌های پوشیدنی حرکات ورزشکاران 
را رصد و احتمال آسیب‌دیدگی را پیش‌بینی 

می‌کنند.
  عملکرد مربیان با هوش مصنوعی قابل 
تحلیل است )تصمیم‌گیری در شرایط مسابقه(.

  آنالیز حریفان با دقت بیشتر انجام می‌شود و 
مربیان برنامه تمرینی بهتری طراحی می‌کنند.

هوش مصنوعی در داوری ورزشی
  قضاوت صحیح نیازمند داده‌های دقیق و 

لحظه‌ای است.
  سیستم‌هایی مثل VAR و چشم عقاب در 
تنیس و والیبال نمونه‌های کاربردی هوش 

مصنوعی هستند.
  هزینه‌های بالا و نیاز به نیروی متخصص 

از چالش‌های این فناوری محسوب می‌شود.
  در حوزه داوری هم هوش مصنوعی می‌تواند 
در مدت کوتاه حجم بالای اطلاعات را تحلیل 

کند و خطای انسانی را کاهش دهد.

هوش مصنوعی و هواداران
  باشگاه باید علایق و عادات رفتاری هواداران 

را بشناسد.
  تحلیل داده‌های هواداران به باشگاه کمک 

می‌کند ارتباط بهتری با آنها برقرار کند.
  ایجاد بانک اطلاعاتی هواداران برای شناخت، 
سن، تحصیلات و تیپ شخصیتی ضروری است.

این شناخت باعث بهبود انگیزه و افزایش 
مشارکت طرفداران می‌شود.

هوش مصنوعی در ورزشگاه‌ها
  در طراحی ورزشگاه‌ها، هوش مصنوعی 

طرح‌های متعدد و دقیق ارائه می‌دهد.
  در نگهداری، AI با تحلیل داده‌ها پیش‌بینی 

می‌کند چه زمانی سازه دچار مشکل می‌شود.
  در مدیریت جمعیت، هوش مصنوعی ازدحام 

را پیش‌بینی می‌کند و امنیت را ارتقا می‌دهد.
  سیستم‌های تشخیص چهره می‌توانند مانع 

سوءاستفاده از بلیت‌ها شوند.

صفحه نمایش
6.74اینچ

وزن
186گرم

دوربین اصلی
50مگاپیکسل

رم/حافظه
128/4گیگابایت

رزولوشن
1600×720پیکسل


